Resurrezione (In Bibl. Patr. tom. 12. pag. 822.) ; ille ut probet , Josephum migrasse ex hac vita post annum Christi duodecimum, hic ut doceat, id, quod dicimus, jam tum Josephum diem obiisse, cum Dominus trinitatem annorum factus predicare cœpit. Uterque vero eos refelit, qui dicunt, Josephum morti Christi supervixisse, quia Christus, Josepho vivo, moriens matrem suam Joanni non commendasset. [29]

11. Quo die mortuus est, & quo in loco sepultus?

R. Utrumque dubium ac varium est. Nam Josephi sepulcrum suisse in valle Josaphat propter tunulum Simeonis senis, prodit Beda, aut quisquis est alius auctor libelli de locis Sanctis cap. 6. (Pag. 365. tom. 3.) quem fecuti sunt plures ex recentioribus. Bollandus tamen ad diem 19. Martii (Pag. 7.) existimat, illud potius esse sepulcrum Josephi illius Iusti, qui cum Matthia electus est, ut subrogaretur in locum Iudea. Augustinus vero Calmet differtat. de S. Joseph S. Mariae Virginis conjugi, praeposita Evangelio D. Lucae, art. 8. arbitratur, mortuum ac sepultum Nazarethi, quod in ea Urbe, referente Mattheo [Cap. II. 14. & IV. 13.] , habitaverit post resurrectionem ex Egypto, in eaque Christus Dominus manserit usque ad initium predicationis. Jam ejus vita supremus dies non minus incertus est atque ignotus, quam etas ejus. Unde vicefimus mentis Martii notarum in verutissimis Martyrologiis, qui tamen fero festus sanctusque haberi coepit, curante videlicet piissimo viro Joanne Germonio, qui anno 1429. excessit et vita . Summa quoque S. Terezia in S. Josephum pietas ac religio multum promovit ad cultum ejus augen-

dum . (30) Copti , aliquae Orientales , immo nonnullæ Italorum Ecclesie ei honorem habent die 20. Julii.

12. De Reliquiis S. Josephi sunt ne aliqua cognitu digna?

R. Sunt haec apud Bollandum (Martii 19. pag. 15. 16. 17.), anulum virginalis conjugij arrham miraculis probatum servari Perusia in Umbria ; (31) partem pallii , quo natum Salvatorem S. Josephus exceptit, una cum ejus scipione esse Roma in Ecclesia S. Cacilia trans Tiberim , & partem alteram in Ecclesia S. Anafastiae ; quod pallium subtili effe coloris ex fide eorum, qui infixe re , scribit Joseph Geldolphus a Ryckel in suo Phylacterio, ex Reliquiis sacris Jesu, Mariae, Anne, Joseph compositio. In Ecclesia Aquisgranensi inter Reliquias a Carolo Magno Jerofolyma acceptas ostendi pannos aliquot nomine primarum Christi fasciarum in stabulo Bethlemitico , quos qui videtur, ut ait iam citatus Geldolphus, tibialia vestimenta , seu perones involvendo pueru hanc idoneos judicaret, quamvis S. Josephi calige antiquitus appellarentur. Tandem superesse quaedam va scula, que sanctis conjugibus, & Christo filio usui fuisse creduntur : quoniam simul cum eorum sedicula ab Angelis Lauretum translata sunt. Post hac idem Bollandus subiungit , neminem esse qui alias prater memoratas Josephi reliquias requirat, vel habere se dicat.

Hæc habeo ex antiquis litteris & collecta fidelter , & integre exposta de Christo, Jesu , de Maria Virgine Marte , de Joseph Virginis Sponsor , Familia illa invii Mysteri , & adoranda dispensationis, unde prodiit nobis æterna salus .

(29) S. Hieronymus adversus Helvidium cap. 6. pag. 313. Illam de Cruce Dominus jam viduam , ut matrem Joanni commendabat. Fortitan aliquis dicat, Christum Dominum eam ob causam commendasse Joanni matrem quod Josephus esset admodum senex , & alterius ope ipse indigeret : Cur ergo Dominus senem patrem

Serry Exercit. 25. §. 3. Non defens Ecclesiæ Patres , qui Josephum , Christo moriente , adhuc in viuis fuisse putant , Christumque nullominus Virginem matrem Joanni , non Josepho licet superflue commendasse , ut ea ratione patlam significaret , nullum Mariam inter & Josephum carnale commercium esse. Ita D. Chrysostomus hom. 5. in Matthæum , S. Ambrosius lib. de Injicit. Virg. cap. 6. Epist. 5. lib. 1. lib. 2. in Lucan ad cap. 1. & lib. 10. ad cap. 23. S. Augustinus serm. 81. de Tempore , auctor sermonis de Passione Domini apud D. Cyprianum . Hebas quidam sermonis auctor , item auctor serm. 81. de Tempore , qui nunc est 13. Appensis apud Augustinum , & S. Ambrosius id videtur indicare , quod uit Theologus eruditissimus : quamquam auctor sermonis 81. de Tempore id dicit per analogiam , quæ ut ait Tillemontius in vita S. Josephi pag. 78. historici facti fundamentum esse non potest , & S. Ambrosius ita perplexe loquitur , ut contra idem Tillemontius ex eo collegent , Marte , Christo

Sauctus vero Chrysostomus cit. hom. 5. in Matthæum pag. 47. ex eo , quod Christus moriens Virginem matrem Joanni commendavit , hoc solum concludit. Nec posset , inquit , quidem eam , que tali modo mater effectus est , & novæ illustrata paru , nōveque puerperio , ille iustus aliquando fuerit ausus attingere . Si enim cognovisset eam , & loco habuisset uxoris , quoniam illam Dominus quasi absque solatio , & neminem penitus habentem , discipulo commendare curasset , jubens ei , ut eam recipierit in sua ?

Idem Chrysostomus hom. 3. in Act. Apoll. pag. 470. ad verba illa cap. I. 14. Et erant unanimiter perseverantes in depreciation : Vides quan fuerint vigilantes . Duo quædam de illis testimoniatur , alterum quod in precibus perverarent , alterum quod unanimiter velut hoc eodem animo facientes . Joseph itaque fonsitan jam erat vita defunctus , eoque soluti hujus facere memoriem .

Adem Fiorentinum in annotat. ad Martyrologium Hieronymianum die 20. Martii pag. 390. & Bollandum die 19. eiusdem mensis pag. 17.